２地福第５６９号
令和２年６月２６日
各　 市　 町 　村　 長 　殿

愛 知 県 福 祉 局 長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ 公 印 省 略 ）
社会福祉施設等の職員とその御家族のための新型コロナウイルスに関する
こころの相談窓口の設置について（通知）
　この度、新型コロナウイルスの感染リスクを抱えながら献身的に御尽力いただいている社会福祉施設等の職員とその御家族のために、新型コロナウイルスに関するこころの相談窓口を下記のとおり愛知県精神保健福祉センターに設置しましたので、社会福祉施設等職員の皆様に御周知くださるようお願いします。
また、感染症対策については、平時より各社会福祉施設等の所在地を所管する保健所において、相談対応等を行っておりますので、必要に応じ御相談ください。
つきましては、県所管の民間社会福祉施設設置者あてに別途通知しておりますが、保育所等については各市町村から通知してくださるようお願いします。
記
〇場　　所：愛知県精神福祉保健センター
（名古屋市中区三の丸３－２－１　愛知県東大手庁舎８階）
〇電話番号：０５２－９６２－５３７９（専用回線）
〇受付時間：平日のみ　午前９時から正午まで、午後１時から午後４時３０分まで
担　当　福祉部地域福祉課民間福祉活動支援グループ
     　　　　 電　話　０５２－９５４－６２６２
　　　　　　　担　当　福祉部地域福祉課生活保護グループ
　　　　　　　電　話　０５２－９５４－６２６３
担　当  福祉部障害福祉課事業所指定・指導グループ
電　話  ０５２－９５４－６３１７
担　当  福祉部障害福祉課地域生活支援グループ
電　話  ０５２－９５４－６２９２
担　当  高齢福祉課施設グループ
電　話  ０５２－９５４－６２８７
担　当  高齢福祉課介護保険指定・指導グループ
電　話  ０５２－９５４－６２８９
担　当　高齢福祉課地域包括ケア・認知症対策室地域包括ケアグループ
電　話　０５２－９５４－６２２８
担　当　児童家庭課児童入所施設グループ
電　話  ０５２－９５４－６９８０
担　当  子育て支援課施設認可・保育人材確保グループ
電　話  ０５２－９５４－６２４８
担　当  子育て支援課施設指導グループ
電　話  ０５２－９５４－６６３６
担　当　福祉部福祉総務課監査指導室法人監査グループ
電　話　０５２－９５４－６２６０